

จังหวัด นครราชสีมา				
หน่วยงาน ปากช่องนานา,รพท.				
100	Current Ratio	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด มกราคม 2568	327,220,989.06	248,134,366.31	1.32
101	Quick Ratio	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และลูกหนี้	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด มกราคม 2568	299,837,159.22	248,134,366.31	1.21
102	Cash Ratio	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด มกราคม 2568	156,513,100.23	248,134,366.31	0.63
103	อัตราส่วนลูกหนี้ต่อสินทรัพย์ หมุนเวียน	ลูกหนี้รวม	สินทรัพย์หมุนเวียน	เท่า
	งวด มกราคม 2568	136,819,238.75	327,220,989.06	0.42
104	Networking Capital	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	บาท
	งวด มกราคม 2568	327,220,989.06	248,134,366.31	79,086,622.75
105	เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ	เงินบำรุงคงเหลือ	ภาระหนี้สิน	บาท
	งวด มกราคม 2568	156,509,869.23	247,929,448.31	-91,419,579.08
105.1	เงินบำรุงคงเหลือ(หักหนี้แล้ว)ต่อ หนี้สินหมุนเวียน	เงินบำรุงคงเหลือ	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด มกราคม 2568	156,509,869.23	248,134,366.31	0.63
260	Average Payment Period (ยา และเวชภัณฑ์มีไชยา)	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)คงเหลือ เฉลี่ย	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)รวม	วัน
	งวด มกราคม 2568	104,597,806.99	104,828,823.20	119.74
261	Average Collection Period-สิทธิ UC	ลูกหนี้การค้ารักษาสีสิทธิ UC เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษายาบาลสิทธิ UC สุทธิ	วัน
	งวด มกราคม 2568	47,650,466.40	83,082,067.94	68.82
262	Average Collection Period- CSMBS	ลูกหนี้การค้ารักษาสีสิทธิ CS เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษายาบาล CS สุทธิ	วัน
	งวด มกราคม 2568	13,588,614.25	27,806,674.35	58.64
263	Average Collection Period-SSS	ลูกหนี้การค้ารักษาสีสิทธิ SS (ใน เครือข่าย) เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษายาบาลสิทธิ SS สุทธิ	วัน
	งวด มกราคม 2568	26,699,865.59	25,012,760.89	128.09
264	Inventory Management	วัสดุคงคลังเฉลี่ย(ยา/เวชภัณฑ์ มีไชยา)	วัสดุใช้ไป (ยา/เวชภัณฑ์มีไชยา)	วัน
	งวด มกราคม 2568	30,277,654.36	69,964,047.35	51.93
302	อัตรากำไรขั้นต้น(ไม่มีค่าเสื่อมมา)	กำไรขั้นต้น (ไม่รวมค่าเสื่อมมา)	รวมรายได้การค้ารักษายาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด มกราคม 2568	10,126,902.02	291,524,500.55	3.47

จังหวัด นครราชสีมา				
หน่วยงาน ปากช่องนานา,รพท.				
303	อัตรากำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด มกราคม 2568	-11,888,002.63	291,524,500.55	-4.08
304	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด มกราคม 2568	-12,080,315.89	291,524,500.55	-4.14
305	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด มกราคม 2568	-34,666,009.82	291,524,500.55	-11.89
306	อัตรากำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	งวด มกราคม 2568	29,280,773.01	335,843,042.96	8.72
307	อัตรากำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	งวด มกราคม 2568	6,695,079.08	335,843,042.96	1.99
310	ค่าใช้จ่ายรวมต่อรายได้จากการบริการ %	ค่าใช้จ่ายรวม	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล	%
	งวด มกราคม 2568	329,147,963.88	291,524,500.55	112.91
311	ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	งวด มกราคม 2568	303,412,503.18	329,147,963.88	92.18
312	ค่าใช้จ่ายดำเนินการต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายดำเนินการ	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	งวด มกราคม 2568	22,778,007.19	329,147,963.88	6.92
313	ค่าใช้จ่ายบุคลากรต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายบุคลากรรวม	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	งวด มกราคม 2568	140,488,918.71	329,147,963.88	42.68
314	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
	งวด มกราคม 2568	29,280,773.01	1,002,274,528.69	2.92
315	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
	งวด มกราคม 2568	6,695,079.08	1,002,274,528.69	0.67
316	I/E Ratio	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	เท่า
	งวด มกราคม 2568	335,843,042.96	329,147,963.88	1.02
320	Operating Margin %	EBITDA	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล	%
	งวด มกราคม 2568	30,233,217.93	291,524,500.55	10.37

จังหวัด นครราชสีมา				
หน่วยงาน ปากช่องนานา,รพท.				
321	Return on Asset %	รายได้สูง(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	สินทรัพย์รวม	%
	งวด มกราคม 2568	6,695,079.08	1,002,274,528.69	0.67
333	EBITDA	รายได้(ไม่รวมงบลงทุน)	ค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)	บาท
	งวด มกราคม 2568	335,843,042.96	305,609,825.03	30,233,217.93
334	NI+Depreciation	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	บาท
	งวด มกราคม 2568	335,843,042.96	329,147,963.88	6,695,079.08